муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23

П Р И К А З

«___» марта 2023 года                № __66____                                 г. Новочеркасск

«Об организации и проведении

 Всероссийских проверочных работ

 весной 2023 года»

 В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О

проведении ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте -

мае 2023 года в Ростовской области» и от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в

марте - мае 2023 года в Ростовской области», на основании приказа

Управления образования Администрации г. Новочеркасска от 01.03.2023 №

100 «Об участии во Всероссийских проверочных работах весной 2023 года», в

целях организованного участия во Всероссийских проверочных работах (далее

- ВПР) весной 2023 года обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских

проверочных работ (приложение № 2 к приказу минобразования области от

10.02.2023 № 130).

2.  Назначить:

2.1. Гапонову Л.Е., заместителя директора школы по учебно-воспитательной

работе, ответственным организатором по проведению ВПР весной 2023 года в

5-11 классах;

2.2. Самсонову Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

ответственным организатором по проведению ВПР в 4-х классах;

2.3. Марковскую Н.И., учителя информатики, техническим специалистом.

3. Утвердить график проведения ВПР:

Дата

проведения

Время

проведения
Класс Предмет

Организатор в

аудитории

15.03. 08.50 4а, 4б русский язык (часть 1)
Рубцова Л.А.

Полякова Л.В.

17.03. 08.50 4а, 4б русский язык (часть 2)
Рубцова Л.А.

Полякова Л.В.

22.03. 08.50 4а, 4б математика
Рубцова Л.А.

Полякова Л.В.

11.04. 08.50 4а, 4б окружающий мир
Рубцова Л.А.

Полякова Л.В.

13.04 08.50 5а, 5б русский язык
Семенычева Л.В.

Мельник З.Д.

05.04 08.50 5а, 5б математика
 Мельник З.Д.

Левченко Л.Н.

07.04 08.50 5а, 5б история
Ивошина М.М.

Петровсков П.А.

11.04 08.50 5а, 5б биология
 Семенычева Л.В.

Боброва Е.Н.

13.04 08.50 6а 6б 6в русский язык

Димитрова Н.П.

Мельник З.Д.

Артемова Г.Ф.

05.04 08.50 6а 6б 6в математика

Кривошапкина Н.А

Боброва Е.Н.

Рыженкова Ю.И.

07.04 08.50 6а 6б 6в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание

Кривошапкина Н.А.

Дымченко Е.П.

Артемова Г.Ф.

11.04 08.50 6а 6б 6в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание

Кривошапкина Н.А.

Петровсков П.А.

Артемова Г.Ф.

13.04 08.50 7а 7б 7в русский язык

 Макаренко О.И

Боброва Е.Н.

Баранова С.Г.

05.04 08.50 7а 7б 7в математика

  Гапонова Л.Е.

Димитрова Н.П.

Артемова Г.Ф.

07.04 08.50 7а 7б 7в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание,

физика

Гапонова Л.Е.

Марковская Н.И.

Ластовина А. В.

11.04 08.50 7а 7б 7в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание, физика

Гапонова Л.Е.

Мельник Н.В.

Лазарева Т.Н.

18.04 08.50 7а
английский язык,

немецкий язык

Левченко Л.Н.

Мельник Н.В.

Дымченко Е.П.

Ластовина А. В.

Баранова С.Г.

19.04 08.50 7б
английский язык,

немецкий язык

Гапонова Л.Е.

Димитрова Н.П

.Артемова Г.Ф.

20.04 08.50 7в
английский язык,

немецкий язык

Левченко Л.Н.

Мельник З.Д.

13.04 08.50 8а 8б 8в русский язык

Михайлова О.В.

Азумец И. У.

Талкалина М.М.

05.04 08.50 8а 8б 8в математика

Михайлова  О.В .

Макаренко О. И.

Ластовина А.В.

07.04 08.50 8а 8б 8в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание,

физика, химия

Левченко  Л.Н.

Михайлова  О.В.

Баранова С.Г.

11.04 08.50 8а 8б 8в

случайный выбор:

история, биология,

география,

обществознание,

физика, химия

Левченко Л.Н.

Дымченко Е.П.

Ластовина А. В.

04.03 08.50 11 химия Семенычева Л.В.

4. Создать экспертную группу по проверке работ обучающихся в составе:

4-а класс – русский язык, математика, окружающий мир – Великанова Л.Л.,

4-б класс – русский язык, математика, окружающий мир – Янченкова Н.А.,

5-а класс – русский язык - Мельник З.Д.,

5-б класс – русский язык – Мельник З.Д.,

5-а класс – математика – Семенычева  Л.В.,

5-б класс – математика – Семенычева Л.В.,

5-а,б класс – история – Петровсков П.А.,

5-а,б класс – биология – Димитрова Н.П.,

6-а класс  – русский язык  –  Артемова Г.Ф..,

6-б класс – русский язык – Артемова Г.Ф.,

6-в класс – русский язык  –  Артемова Г.Ф.,

6-а класс – математика – Кривошапкина Н.А.,

6-б класс – математика – Кривошапкина Н.А.,

6-в класс – математика – Ластовина А.В.,

6-а,б,в класс – история – Талкалина М.М.,

6-а,б,в класс – биология – Димитрова Н.П.,

6-а,б,в класс – география – Мельник Н.В.,

6-а,б,в класс – обществознание – Дымченко Е.П.,

7-а,б,в класс – русский язык – Михайлова О.В.,

7-а,б класс – математика – Ластовина А.В.,

7-в класс – математика – Ластовина А.В.,

7-а,б,в – обществознание – Дымченко Е.П.,

7-а,б,в – история – Талкалина М .М.,

11 класс – химия – Семёнычева Л.В.

5. Гапоновой Л.Е., Самсоновой Е.В., ответственным организаторам:

5.1. организовать своевременное ознакомление участников с Порядком

проведения ВПР (приложение № 2 к приказу минобразования РО от

10.02.2023 № 130).

5.2. создать условия для проведения ВПР с учетом изменения текущего

расписания учебных занятий в день проведения работ и необходимости

компенсации потерь учебного времени;

5.3. провести инструктаж организаторов в аудиториях;

5.4. обеспечить присутствие в школе общественных наблюдателей за

соблюдением процедуры проведения ВПР.

6.  Марковской Н.И., техническому специалисту, разместить на официальном

сайте школы документацию, регламентирующую порядок проведения ВПР

весной 2023 года.

7. Экспертам проверку работ обучающихся осуществить в течение двух

рабочих дней, включая день проведения, в соответствии с требованиями

рекомендаций по оценке ВПР.

8. Приказ довести до сведения педагогических работников и обучающихся

школы в части, их касающейся.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                             П.А.

Петровсков

		2023-05-11T09:30:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23